
Об организации молодежной практики на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата Карасайского района Алматинской области от 24 
февраля 2012 года N 2-216. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Карасайского района Департамента юстиции Алматинской области 15 марта 
2012 года N 2-11-117. Утратило силу постановлением акимата Карасайского 
района Алматинской области от 6 июня 2012 года № 6-662
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Карасайского района 
Алматинской области от 06.06.2012 № 6-662.
      Примечание РЦПИ:
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 5-7) , статьи 7 статьей 18-2
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", 

 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N Постановлением
836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан" от 23 января 2001 
года "О занятости населения", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить согласно  перечень работодателей на 2012 год, где вприложения
соответствии с потребностью регионального рынка труда будут организованы 
рабочие места для прохождения молодежной практики.
      2. Государственным учреждениям "Отделу занятости и социальных программ
Карасайского района" (Жумагулов Махмудбек Нусупбекович) и "Центру 
занятости Карасайского района" (Жумагулов Марат Балабаевич) направить 
безработных граждан из числа выпускников организаций технического и 
профессионального, послесреднего и высшего образования к работодателям для 
прохождения молодежной практики и заключить с работодателями договоры о 
создании рабочих мест для прохождения молодежной практики.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего (вопросы социальной сферы) заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней со дня первого официального опубликования.
      Аким района А. Дауренбаев
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник государственного



      учреждения "Отдел занятости
      и социальных программ

      Карасайского района" Жумагулов Махмудбек 
Нусупбекович

      Директор государственного
      учреждения "Центр занятости
      Карасайского района" Жумагулов Марат Балабаевич

 

Приложение
к постановлению акимата

Карасайского района N 2-216
от 24 февраля 2012 года

"Об организации молодежной
практики" на 2012 год

Перечень работодателей, где в соответствии с потребностью
регионального рынка труда будут организованы рабочие места для

N Работодатель
Количество
организуемых
рабочих мест

П р о ф е с с и я
(специальность)

Р а з м е р
месячной
заработной
п л а т ы ,
тенге

Продолжи-
тельность
молодежной
практики в
месяцах

1

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Карасайского
района"

1 Юрист 2 6 0 0 0
тенге

6
1 Программист

2 6 0 0 0
тенге

1
р а б о т н и к  в
социальной
сфере

2 6 0 0 0
тенге

2

Карасайский
районный филиал
Алматинской
о б л а с т и
общественное
объединение
" Н а р о д н а я
Демократическая
партия  "Нур
Отан"

1 Информатик
2 6 0 0 0
тенге

6

3

Государственное
учреждение
"Карасайский
районный отдел
образования
физической
к у л ь т у р ы  и
спорта"

1
педагогика и
психология

2 6 0 0 0
тенге

6

Государственное
учреждение
" О т д е л



4 экономики и
бюджетного
планирования
Карасайского
района"

2 экономист-
бухгалтер

2 6 0 0 0
тенге

6

5

Государственное
учреждение
" О т д е л
предпринима-
т е л ь с т в а
Карасайского
района"

1 экономист
2 6 0 0 0
тенге

6

6

Государственное
учреждение
" О т д е л
с е л ь с к о г о
хозяйства  и
ветеринарии
Карасайского
района"

1 а г р о -
инженерия

2 6 0 0 0
тенге

6

7

Государственное
учреждение
"Карасайский
районный отдел
ж и л и щ н о -
коммунального
х о з я й с т в а ,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог"

1 экономист
2 6 0 0 0
тенге

6

8

Государственное
учреждение
" о т д е л
в н у т р е н н е й
п о л и т и к и
Карасайского
района"

1 политолог
2 6 0 0 0
тенге 6

9
Прокуратура
Карасайского
района

1 Юрист
2 6 0 0 0
тенге

6

10

Государственное
учреждение
"Управления
казначейства
Карасайского
района"

1 информатик 2 6 0 0 0
тенге

6

11

Карасайское
р а й о н н о е
о т д е л е н и е
Алматинского
о б л а с т н о г о
ф и л и а л а

2 экономист

2 6 0 0 0

6



"Государствен-
ного центра по
выплате пенсий"

тенге

12

Государственное
учреждение
" О т д е л
с т а т и с т и к и
Карасайского
района"

1 юрист 2 6 0 0 0
тенге

6

13

Государственное
учреждение
"Отдел финансов
Карасайского
района"

1 финансист
2 6 0 0 0
тенге 6

14

Государственное
учреждение
"Карасайский
районный отдел
занятости  и
социальных
программ"

1 бухгалтер 2 6 0 0 0
тенге

6

1 информатик 2 6 0 0 0
тенге

6

15

Государственное
учреждение
"Карасайский
ф и л и а л
п р о ф с о ю з а
р а б о т н и к о в
агропромышлен-
ного комплекса"

1 экономист-
бухгалтер

2 6 0 0 0
тенге

6

16

Филиал Балхаш
-Алакольского
департамента
экологии  по
Алматинской
области

1 эколог 2 6 0 0 0
тенге

6

17

Государственное
учреждение
"Управление
ю с т и ц и и
Карасайского
р а й о н а
Департамента
ю с т и ц и и
Алматинской
о б л а с т и
Министерства
Ю с т и ц и и
Республики
Казахстан"

1 юрист 2 6 0 0 0
тенге

6

Учреждение
образования
филиал колледжа

1
преподаватель
казахского
язык

2 6 0 0 0
тенге



18 "Аяжан" города
Каскелен

61 юрист 2 6 0 0 0
тенге

2
информатик-
программист

26000 тенге
на одного
работника

19
Акционерное
общество "Каз
почта"

3 оператор
26000 тенге
на одного
работника

6

2 бухгалтер
26000 тенге
на одного
работника

20

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Сәуір"

3 бухгалтер
26000 тенге
на одного
работника

6

21
Индивидуальный
предприниматель
"Жаныл"

1

строитель
2 6 0 0 0
тенге

6медсестра
2 6 0 0 0
тенге

администратор 2 6 0 0 0
тенге

22

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Токер"

1 кондитер 2 6 0 0 0
тенге

6

23

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Эфес Караганда
пивоваренный
завод"

1

бухгалтер 2 6 0 0 0
тенге

6
логист

2 6 0 0 0
тенге

24

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Меркур-Пром"

1 бухгалтер 2 6 0 0 0
тенге

6
1 электрик 2 6 0 0 0

тенге

25

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Чайный центр"

1 Бухгалтер 2 6 0 0 0
тенге

6

26

Каскеленское
у ч е б н о
производственное
предприятие
" К а з а х с к о е
о б щ е с т в о
слепых"

1 менеджер
2 6 0 0 0
тенге 6

27
Индивидуальный
предприниматель
"Абишева"

1 администратор 2 6 0 0 0
тенге

6
1 оператор 2 6 0 0 0

тенге
Товарищество с
ограниченной 2 6 0 0 0



28 ответственностью
"Канат"

1 юрист тенге 6

29
Ч а с т н ы й
н о т а р и у с
"Каратаева"

1 юрист
2 6 0 0 0
тенге 6

30
Индивидуальный
предприниматель
"San&Ven"

2 информатик
2 6 0 0 0
тенге 6

31
Акционерное
общество "АТФ
Банк"

3 бухгалтер
2 6 0 0 0
тенге

6

32
Акционерное
общество "БТА
Банк"

3 агенты
2 6 0 0 0
тенге 6

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


